

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
foreningens ordinære generalforsamling
den /

Dirigent



SR Revision A/S

Godkendt revisionsaktieselskab

Stensbjergvej 11, 2. 4600 Køge

CVR-nr.: 19 53 68 90

Tlf. nr.: 56 56 06 00

Mail: sr@srrevision.dk

Web: www.srrevision.dk

**Dansk Vegetarisk Forening
Vesterbrogade 15, 2.
1620 København V.**

Årsrapport pr. 31. december 2022

This document has esignatur Agreement-ID: 1c4d57nTpKH249623376

Kundenr. 2083

CVR-nr. 34 64 01 22

Indholdsfortegnelse

Virksomhedsoplysninger	side 2
Ledelsespåtegning	side 3 - 4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	side 5 - 7
Bestyrelsens beretning	side 8 - 10
Anvendt regnskabspraksis	side 11
Resultatopgørelse 1. januar 2022 til 31. december 2022	side 12
Balance pr. 31. december 2022	side 13 - 14
Noter	side 15 - 22

Virksomhedsoplysninger

Foreningen

Dansk Vegetarisk Forening
Vesterbrogade 15, 2.
1620 København V.

CVR-nr.: 34 64 01 22

Regnskabsår: 1. januar til 31. december

Bestyrelse

Susanne Høyer, bestyrelsesleder
Ditte Hillebrand Mortensen, vicebestyrelsesleder
Tobias Sørensen
Mads Jørnø
Esben Sloth
Lotte Køie
Christian Lumbye
Christian Godskesen
Maja Dalgaard

Folkevalgt revisor

Joachim Robert

Ekstern revisor

SR Revision
Godkendt revisionsaktieselskab
Stensbjergvej 11, 2. sal
4600 Køge

Ledelsespåtegning

Ledelsen har i dag behandlet og godkendt årsrapporten for perioden 1. januar 2022 til 31. december 2022 for Dansk Vegetarisk Forening.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven og foreningens vedtægter.

Ledelsen er ansvarlige for indsamlinger foretaget i regnskabsåret og erklærer, at indsamlingerne er foretaget i overensstemmelse med reglerne i indsamlingsloven og indsamlingsbekendtgørelsen, jf. bekendtgørelsens § 9, stk. 1, nr. 4.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for perioden 1. januar 2022 til 31. december 2022.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København V., den 10. marts 2023

Bestyrelse:

Susanne Høyer, bestyrelsesleder

Ditte Hillebrand Mortensen,
vicebestyrelsesleder

Tobias Sørensen

Mads Jørnø

Esben Sloth

Lotte Køie

Christian Lumbye

Christian Godskesen

Maja Dalgaard

Ledelsespåtegning

Folkevalgt revisor:

Joachim Robert

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til bestyrelsen i Dansk Vegetarisk Forening

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Dansk Vegetarisk Forening for regnskabsåret 1. januar 2022 til 31. december 2022, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse og balance. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven og foreningens vedtægter.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2022 til 31. december 2022 i overensstemmelse med årsregnskabsloven og foreningens vedtægter.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af foreningen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisoreres etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Bestyrelsens ansvar for årsregnskabet

Foreningens bestyrelse har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven og foreningens vedtægter. Bestyrelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som bestyrelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om fejlinformationen skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er bestyrelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre bestyrelsen enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af bestyrelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som bestyrelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om bestyrelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at foreningen ikke længere kan fortsætte driften.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om bestyrelsens beretning

Bestyrelsen er ansvarlig for bestyrelsens beretning.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke bestyrelsens beretning, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om bestyrelsens beretning.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse bestyrelsens beretning og i den forbindelse overveje, om bestyrelsens beretning er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om bestyrelsens beretning indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at bestyrelsens beretning er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i bestyrelsens beretning.

Køge, den 10. marts 2023

SR Revision A/S

CVR-nr. 19 53 68 90

Per Riis

Master i Skat

Registreret revisor, medlem af FSR - danske revisorer

Bestyrelsens beretning

Udviklingen i regnskabsåret 2022

Foreningens aktiviteter og resultater, der fremmer den grønne sag, er vokset kraftigt i 2022, primært som følge af en række projektbevillinger fra både ind- og udland. Samtidig lykkedes det denne gang at lande et solidt overskud, så DVF efter en række år med en meget spinkel egenkapital nu har fået en egenkapital med en mere fornuftig størrelse.

For yderligere informationer om DVF's aktiviteter i 2022 henvises til DVF's narrative, illustrerede årsrapport, som ligger på foreningens hjemmeside.

Medlemstal

DVF's medlemstal er uændret ift. det foregående år på ca. 4.000 medlemmer. Der er fortsat en tilgang af nye medlemmer, som dog opvejes af et tilsvarende frafald af medlemmer, hvilket primært skyldes betalingskort der udløber og således ikke er aktive udmeldelser. Vores e-nyhedsbrev har nu cirka 16.000 modtagere (op fra 15.000), og vi har fortsat cirka 39.000 følgere på Facebook, foruden nu over 10.000 følgere på Instagram.

Økonomi

Omsætningen voksede fra 5,8 til 10,6 millioner kroner. Udgifterne voksede tilsvarende fra 5,8 til 9,8 millioner kroner.

De stigende indtægter kommer fra dels flere projektbevillinger fra Fonden for Økologisk Landbrug (stigning på 1,7 mio.), dels bevillinger fra private fonde (stigning på 2 mio.), dels øgede indtægter i forbindelse med erhvervsrelaterede aktiviteter (stigning på 1 mio., især afholdelse af messe samt ekstern bistand på samarbejdspartneres projekter).

Resultatet for 2022 blev et overskud på 834.702 kroner. Den disponible egenkapital ved årets udgang var derefter på 848.603 kroner.

Der er fortsat behov for, at DVF's egenkapital øges gradvist de kommende år, så den står mål med omsætningen.

Bestyrelsens beretning

Beretning om afholdte indsamlinger i årets løb

Der blev i regnskabsåret 2022 foretaget indsamlinger for i alt 825.767 kr. Heraf blev der gennemført fire konkrete indsamlinger til øremærkede formål, foruden løbende indsamling til foreningens generelle arbejde.

Den første indsamling var til retssagen for retten til vegetarisk/vegansk mad i de offentlige køkkener. Der blev indsamlet 42.821 kr., oveni de 367.429 kr., som var hensat fra de foregående år. Der blev anvendt 71.750 kr. til advokaterne, foruden 40.820 kr. i interne timer på at fremskaffe dokumentation og skabe synlighed om retssagen. Det resterende beløb på 297.680 kr. er blevet hensat til udgifter til retssagen i de følgende år.

Den anden indsamling var til klimaretssagen mod Danish Crown. Der blev indsamlet 35.970 kr., oveni de 266.245 kr., som var hensat fra året forinden. Der blev anvendt 31.250 kr. til advokaterne, mens det resterende beløb 270.965 kr. er blevet hensat til udgifter til retssagen i de følgende år.

Den tredje indsamling var en matchindsamling til DVF's generelle arbejde, hvor en donor matchede donationer fra andre op til i alt 200.000 kroner. Der blev doneret 189.181, som matches med 189.181 kr., og der blev således indsamlet i alt 378.362 kr., som alle er anvendt på foreningens generelle arbejde (herunder løn, husleje m.v.).

Den fjerde indsamling var en nytårsindsamling til DVF's generelle arbejde, hvor en række donorer matchede donationer fra andre op til i alt 75.000 kroner. Der blev doneret 96.564 kr., som matches med 75.000 kr., og der blev således indsamlet i alt 171.564 kr., som alle er anvendt på foreningens generelle arbejde (herunder løn, husleje m.v.).

Midlerne fra den løbende indsamling, i alt kr. 197.050 kr., er anvendt på foreningens generelle arbejde (herunder løn, husleje m.v.), hvoraf 3.400 kr. er gået til at betale afgift til Indsamlingsnævnet for tilladelsen til at måtte afholde indsamlinger.

Sekretariatet

Sekretariatet er fortsat med at vokse og består nu af 18 medarbejdere. Vores hårdtarbejdende og dygtige ansatte arbejder fortsat flere timer, end de aflønnes for, og de er dermed også frivillige. Det har stor betydning for foreningens mulighed for at præge samfundsudviklingen, at vi har et robust og professionelt sekretariat, samtidig med at det betyder, at vi kan løse endnu flere opgaver endnu bedre og dermed gøre verden endnu grønnere.

Bestyrelsens beretning

Plantebaseret Videnscenter

Sammen med Økologisk Landsforening startede DVF i 2020 Plantebaseret Videnscenter. Der er tale om et strategisk samarbejde om projekter; ikke en selvstændig juridisk enhed. Centeret omfattede i 2022 i alt fjorten projekter.

Fremtidsudsigterne

Vi forventer, at omsætningen i 2023 igen lander på i omegnen af 10 millioner kroner og med udgifter i samme størrelsesorden, dog tilstræbes det at lande et lille overskud, så egenkapitalen gradvist vokser.

Hjerteligt tak til alle medlemmer, frivillige og medarbejdere

Vi vil gerne sige tak til alle vores fantastiske frivillige og medarbejdere – de er alle en forudsætning for foreningens flotte udvikling.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet væsentlige begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som ændrer fremtidsudsigterne.

Bestyrelsen og sekretariatet vil foretage de nødvendige dispositioner, så økonomien løbende tilpasses de nye behov og muligheder, som måtte opstå.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Dansk Vegetarisk Forening for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse A-virksomheder og foreningens vedtægter.

Anvendt regnskabspraksis

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Resultatopgørelsen

Resultatopgørelsen er artsopdelt.

Indtægter

Indtægter omfatter medlemskontingent, gaver, offentlig støtte m.v.

Omkostninger

Omkostninger omfatter omkostninger til distribution, løn, reklame, administration, lokaler mv.

Balancen

Debitorer

Debitorerne måles til kostpris.

Kreditorer

Gæld i øvrigt er målt til nominel værdi.

Resultatopgørelse for perioden 1. januar til 31. december

	<u>2022</u>	<u>2021</u>	Note
	kr.	kr.	
Kontingenter og donationer	1.886.772	2.030.376	1
Aktivitetsindtægter	98.273	27.911	2
Erhvervsindtægter	2.315.206	1.306.862	3
Plantebaseret Videnscenter (fonde m.v.)	540.081	0	
Fonde og øremærkede midler	2.499.413	989.205	4
Offentlige fonde	3.002.025	1.287.344	5
Øvrige offentlige midler	176.059	89.116	6
Øvrige indtægter	78.917	44.437	7
Indtægter i alt	<u>10.596.746</u>	<u>5.775.251</u>	
Aktivitetsudgifter	-33.300	-7.494	8
Programarbejde	-119.684	-105.432	9
Forening og medlemskab	-241.315	-208.904	10
Kommunikationsudgifter	-87.467	-136.374	11
Øvrige foreningsomkostninger	-103.368	-13.927	12
Projekter	-1.722.691	-468.484	13
Lønninger	-5.386.222	-3.752.562	14
Lokaleomkostninger	-492.123	-244.840	15
Administrationsomkostninger:			16
Udgifter til kontor	-56.981	-121.023	
IT udgifter	-263.950	-240.540	
Personaleudgifter	-146.061	-80.468	
Øvrige administrationsomkostninger	-145.473	-105.128	
Renteudgifter	-7.441	-7.518	17
Ekstraordinære poster:			
Regulering hensættelser	-955.968	-258.147	
Udgifter i alt	<u>-9.762.044</u>	<u>-5.750.841</u>	
Årets resultat	<u>834.702</u>	<u>24.410</u>	

Balance pr. 31. december

Aktiver

	<u>2022</u>	<u>2021</u>	
	kr.	kr.	
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Debitorer	1.256.298	244.959	
Tilgodehavende gaver	199.181	0	
Andre tilgodehavender	1.011.341	512.341	19
Depositum lejemaal	222.717	202.825	
Periodeafgrænsningsposter	1.320	10.710	
	<u>2.690.857</u>	<u>970.835</u>	
I alt			
Likvide beholdninger	<u>1.175.400</u>	<u>1.506.090</u>	
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.866.257</u>	<u>2.476.925</u>	
Aktiver i alt	<u><u>3.866.257</u></u>	<u><u>2.476.925</u></u>	

Balance pr. 31. december

Passiver

	<u>2022</u>	<u>2021</u>	
	kr.	kr.	
Egenkapital			
Primo	13.901	59.323	
Regulering primo	0	-69.832	
Overført årets resultat	<u>834.702</u>	<u>24.410</u>	
I alt/ultimo	<u>848.603</u>	<u>13.901</u>	
Egenkapital i alt	<u>848.603</u>	<u>13.901</u>	
Hensættelser			
Båndlagte gaver og hensættelser	<u>1.864.642</u>	<u>908.674</u>	
I alt	<u>1.864.642</u>	<u>908.674</u>	
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kreditorer	279.004	128.509	
Anden gæld	<u>874.008</u>	<u>1.425.841</u>	20
I alt	<u>1.153.012</u>	<u>1.554.350</u>	
Gæld i alt	<u>1.153.012</u>	<u>1.554.350</u>	
Passiver i alt	<u><u>3.866.257</u></u>	<u><u>2.476.925</u></u>	
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.			21

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
Note 1 Kontingenter og donationer		
Kontingenter	1.061.005	1.029.515
Indgående gaver	687.586	1.000.861
Donationer fra gavebrev	<u>138.181</u>	<u>0</u>
I alt	<u>1.886.772</u>	<u>2.030.376</u>
Note 2 Aktivitetsindtægter		
Aktivitetsudvalg	20.221	5.706
Foredrag	0	22.205
Honorar, foredrag & oplæg	42.767	0
Spil & lotteri	<u>35.285</u>	<u>0</u>
I alt	<u>98.273</u>	<u>27.911</u>
Note 3 Erhvervsindtægter		
Erhvervs partnere m/moms	1.237.368	1.011.820
Erhvervs partnere u/moms	109.615	213.359
Foodservice	54.300	14.500
Udleje af kontorplads	30.000	0
Salg af annoncer	132.000	67.183
Organic Plant Based Expo Salg	456.003	0
Ekstern bistand, samarbejdspartnere	<u>295.920</u>	<u>0</u>
I alt	<u>2.315.206</u>	<u>1.306.862</u>
Note 4 Fonde og øremærkede midler		
Fonde, legater, foreninger o.l.	1.032.111	357.881
Center for Effective Altruism	0	592.946
HFHP/ClimateWorks	1.216.074	0
Forskningsprojekter	<u>251.228</u>	<u>38.378</u>
I alt	<u>2.499.413</u>	<u>989.205</u>

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note 5 Offentlige фонде		
Fonden for økologisk landbrug (FØL)	3.003.000	597.000
Landbrugsstyrelsen (GUDP)	-975	690.344
I alt	<u>3.002.025</u>	<u>1.287.344</u>
Note 6 Øvrige offentlige midler		
Kulturstyrelsens Oplysningspulje (TAKT)	0	-76.895
Udlodningmidler, driftsstøtte (TLAN)	94.239	82.143
Portotilskud, Kulturstyrelsen	31.094	30.107
Momskompensation foreninger	50.726	53.761
I alt	<u>176.059</u>	<u>89.116</u>
Note 7 Øvrige indtægter		
Salg af varer	25.479	6.940
Gaver fra medlemmer til børnehjem	6.750	7.375
Adm. gebyr fra fond (DMLVB)	2.500	24.841
Vederlag for undervisningsmateriale/Copydan	38.161	0
Andre indtægter	5.827	5.181
Rykkegebyr, debitorer	200	100
I alt	<u>78.917</u>	<u>44.437</u>
Note 8 Aktivitetsudgifter		
Aktivitetsudvalg	20.589	5.817
Foredrag	0	977
Outreach (messer, mærkedage m.v.)	10.076	0
Lokalafdelinger	600	700
Frivillig pleje	2.035	0
I alt	<u>33.300</u>	<u>7.494</u>

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note 9 Programarbejde		
Erhvervsteam	20.270	25.781
Politisk team	97.294	69.651
Foodservice, webinarer og rådgivning	0	10.000
Netværk for Foodservice	1.198	0
Eksterne oplæg	922	0
I alt	<u>119.684</u>	<u>105.432</u>
Note 10 Forening og medlemskab		
Generalforsamling og møder	17.500	6.702
Medlemsblad layout, tryk og porto	215.208	200.690
Medlemskort	8.607	1.512
I alt	<u>241.315</u>	<u>208.904</u>
Note 11 Kommunikationsudgifter		
Annoncer på sociale medier	28.306	100.576
Presseplatform (Ritzau)	43.123	0
Tryksager	16.038	34.438
Kampagneudstyr	0	1.360
I alt	<u>87.467</u>	<u>136.374</u>
Note 12 Øvrige foreningsomkostninger		
Køb af varer til salg	49.867	6.552
Merchandise	46.751	0
Gaver til andre foreninger	6.750	7.375
I alt	<u>103.368</u>	<u>13.927</u>

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note 13 Projekter		
Skoleprojekt	4.733	10.017
Digitalisering af skoleprojekt	0	9.240
GUDP projekt	-1.531	143.889
Divinfood	4.732	0
Healthy Food Healthy Planet (HFHP)	8.891	0
Eksportprojekt	477	0
PlantPro	800	0
Økologiprojekt (FØL)	0	98.981
Afsætnings-projekt (FØL)	62.408	0
Messe - Organic Plant Based Expo (FØL)	556.799	0
Startup-projekt - Opstart (FØL)	174.124	0
Markedsrapport-projekt (FØL)	446.808	0
Netværks-projekt (FØL)	93.346	0
Retssager	98.705	170.542
Plantebaseret Videnscenter	272.399	35.815
I alt	<u>1.722.691</u>	<u>468.484</u>
Note 14 Lønninger		
Lønninger	4.889.487	3.378.664
ATP	45.537	65.974
Pensioner	557.908	328.469
Løn, skoleprojekt	13.700	73.423
Feriepenge og SH	0	6.144
Øvrige honorarer m.m.	1.000	10.000
Frokost, egenbetaling	-37.380	-16.095
Personalegoder og erhvervskort	15.549	0
Sygerefusioner	-94.297	-266.218
Barselsrefusioner	-127.969	0
Regulering feriepengeforpligtelse	-22.036	115.438
Indefrosne feriepenge	-12.000	
Sociale bidrag	156.723	56.763
I alt	<u>5.386.222</u>	<u>3.752.562</u>

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note 15 Lokaleomkostninger		
Husleje	427.148	222.571
El, vand og varme	9.490	1.065
Varme	12.749	0
Rengøring	42.736	21.204
I alt	<u>492.123</u>	<u>244.840</u>
Note 16 Administrationsomkostninger		
Udgifter til kontor:		
Kontorartikler/Kontorhold	26.634	67.152
Indpakning, kuverter m.m.	2.019	6.002
Porto og fragt	18.186	20.593
Køkkenhold	9.970	10.785
Mindre anskaffelser	172	580
Rep./vedligeholdelse af inventar	0	15.911
I alt	<u>56.981</u>	<u>121.023</u>
IT udgifter:		
Hardware	41.407	21.822
Programmer	135.705	106.852
Support	6.049	26.220
Telefon	14.775	13.213
Internet	24.294	28.734
Web	14.850	13.510
Gebyrer	15.755	14.347
NETS	9.144	15.842
Nøglekort	100	0
Danløn	1.871	0
I alt	<u>263.950</u>	<u>240.540</u>

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<i>Personaleudgifter:</i>		
Kurser	2.396	4.800
Frokostordning	116.233	62.491
Personalegoder	17.939	2.700
Gaver og blomster	3.110	6.196
Sekretariatsmøder	2.185	2.257
Rejseudgifter	<u>4.198</u>	<u>2.024</u>
<i>I alt</i>	<u>146.061</u>	<u>80.468</u>
<i>Øvrige administrationsomkostninger:</i>		
Revisor	122.176	70.776
Forsikringer	9.514	24.672
Kontingenter	<u>13.783</u>	<u>9.680</u>
<i>I alt</i>	<u>145.473</u>	<u>105.128</u>
I alt	<u>612.465</u>	<u>547.159</u>
Note 17 Renteudgifter		
Renter bank	7.420	7.503
Indexering (indefrosne feriepenge)	15	0
Valutakursdifferencer	<u>6</u>	<u>15</u>
I alt	<u>7.441</u>	<u>7.518</u>

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note 18 Gaver/indsamlinger		
A. Retssag for grøn valgmulighed		
Indsamlet i 2022	42.821	
Heraf administration	0	
Hensat fra tidligere år	367.429	
Anvendt i 2022	<u>-112.570</u>	
Hensat	297.680	
B. Retssag Danish Crown		
Indsamlet i 2022	35.970	
Heraf administration	0	
Hensat fra tidligere år	266.245	
Anvendt i 2022	<u>-31.250</u>	
Hensat	270.965	
C. Matchindsamling		
Indsamlet i 2022	378.362	
Heraf administration	0	
Hensat fra tidligere år	0	
Anvendt i 2022	<u>-378.362</u>	
Hensat	0	
D. Nytårsindsamling		
Indsamlet i 2022	171.564	
Heraf administration	0	
Hensat fra tidligere år	0	
Anvendt i 2022	<u>-171.564</u>	
Hensat	0	
E. Løbende indsamling til generelt arbejde		
Indsamlet i 2022	197.050	
Heraf administration	-3.400	
Hensat fra tidligere år	0	
Anvendt i 2022	<u>-193.650</u>	
Hensat	<u>0</u>	
I alt indsamlet beløb 2022	<u><u>825.767</u></u>	

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<p>Mht A+B er beløbene anvendt på udgifter til advokater. I retssagen om vegetarisk/vegansk mad i de offentlige køkkener er en del af beløbet derudover anvendt på at fremskaffe dokumentation til advokaterne og skabe synlighed om retssagen. Der er anvendt 0 kr. til administration af disse indsamlinger.</p>		
<p>Mht C+D er beløbene anvendt på lønninger til sekretariatsmedarbejdere, især ansættelsen af en kontorassistent, der kunne aflaste vores regnskabsmedarbejder, samt en række nøglemedarbejder indenfor især politik, presse og kommunikation. Der er anvendt 0 kr. til administration af disse indsamlinger.</p>		
<p>Mht E er beløbet anvendt på drift, herunder husleje, interne lønudgifter til regnskab og øvrig generel administration, osv, bortset fra 3.400 kr. af dette beløb, som er anvendt på administration i form af den årlige afgift til at opnå godkendelse fra Indsamlingsnævnet. Flere detaljer om indsamlingerne fremgår af ledelsesberetningen.</p>		
Note 19 Andre tilgodehavender		
Tilgodehavender projekter FØL, slutfregning, ca.	985.000	270.000
Tilgodehavender projekt GUDP, slutfregning, ca.	0	200.000
Øvrige	<u>26.341</u>	<u>42.341</u>
I alt	<u>1.011.341</u>	<u>512.341</u>
Note 20 Anden gæld		
A-skat, AM-bidrag m.v.	130.661	202.894
Feriepengeforpligtelse funktionærer	169.274	191.310
Indefrosne feriepenge	235.343	248.719
Moms	194.509	102.276
SKAT låneordninger	<u>144.221</u>	<u>680.642</u>
I alt	<u>874.008</u>	<u>1.425.841</u>

Note 21 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Leje- og leasingforpligtelser

Foreningen har indgået huslejekontrakt som er uopsigelig frem til 1. januar 2025.

Susanne Høyer

Navnet returneret af dansk MitID var:
Susanne Høyer
Bestyrelsesformand
På vegne af DVF
ID: 28970ca1-8180-404b-833c-e62b7d4e2d3c
Tidspunkt for underskrift: 20-03-2023 kl.: 08:44:02
Underskrevet med MitID



Ditte Hillebrand

Navnet returneret af dansk MitID var:
Ditte Hillebrand Mortensen
Bestyrelsesmedlem
På vegne af DVF
ID: f3bb72b5-0caa-471f-93de-389e90ca2cfe
Tidspunkt for underskrift: 22-03-2023 kl.: 01:03:15
Underskrevet med MitID



Tobias Sørensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Tobias Sørensen
Bestyrelsesmedlem
På vegne af DVF
ID: f5fb3ff2-236f-4bfb-9352-60c317cb6c23
Tidspunkt for underskrift: 20-03-2023 kl.: 09:26:42
Underskrevet med MitID



Mads Jørnø

Navnet returneret af dansk MitID var:
Mads Leth Jørnø
Bestyrelsesmedlem
På vegne af DVF
ID: bd5d45de-0487-4a03-9a15-58aa59f163c6
Tidspunkt for underskrift: 17-03-2023 kl.: 11:02:03
Underskrevet med MitID



Christian Lumbye

Navnet returneret af dansk MitID var:
Christian Lumbye
Bestyrelsesmedlem
På vegne af DVF
ID: 2b0f1fdd-dbb1-42d4-a025-83cff646f202
Tidspunkt for underskrift: 17-03-2023 kl.: 16:23:09
Underskrevet med MitID



Christian Godskesen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Christian Lau Godskesen
Bestyrelsesmedlem
På vegne af DVF
ID: 5bfa0aa7-95d4-4ec2-98f8-daf0753ee630
Tidspunkt for underskrift: 22-03-2023 kl.: 10:00:49
Underskrevet med MitID



Maja Dalgaard

Navnet returneret af dansk MitID var:
Maja Dalgaard Pøhler
Bestyrelsesmedlem
På vegne af DVF
ID: 348b67c3-de43-4d5b-b7de-03da771d23d3
Tidspunkt for underskrift: 20-03-2023 kl.: 16:33:55
Underskrevet med MitID



Esben Sloth

Navnet returneret af dansk MitID var:
Esben Sloth
Bestyrelsesmedlem
På vegne af DVF
ID: 34107bfe-3745-4122-aafe-bb6fd7073121
Tidspunkt for underskrift: 22-03-2023 kl.: 13:36:25
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Lotte Køie

Navnet returneret af dansk MitID var:

Lotte Bjerrum Køie

Bestyrelsesmedlem

På vegne af DVF

ID: b4376d0e-5152-4aae-8d51-3e445a931bdf

Tidspunkt for underskrift: 19-03-2023 kl.: 17:40:59

Underskrevet med MitID



Joachim Robert

Navnet returneret af dansk MitID var:

Joachim Jens Henri Morgan Robert

På vegne af DVF

ID: f2489c3b-3a98-43b1-b99c-2c146e161e6f

Tidspunkt for underskrift: 19-03-2023 kl.: 13:34:50

Underskrevet med MitID



Per Riis

Navnet returneret af dansk NemID var:

Per Riis

Revisor

På vegne af SR Revision A/S

ID: 1143018405922

Tidspunkt for underskrift: 22-03-2023 kl.: 13:57:17

Underskrevet med NemID

NEM ID

This document has esignatur Agreement-ID: 1c4d57nTpKH249623376

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.